
Kynice
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.739181N, 15.360140E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 391 ha

Počet obyvatel: 108 PSČ: 584 01

Adresa URL: www.kynice.cz

Okolí a příroda Kynice
 V okolí na vrcholu Borovina, ve výšce 585 metrů nad mořem, u Kynic byla postavna přenosná stanice
radiotelefonní sítě firmy Eurotel. Věž, vysoká 52 metrů, s anténním systémem, zajišťuje pokrytí
radiotelefonního signálu do okruhu 30 kilometrů a přenos na další základní stanice. Již dříve stávala
na tomto místě dřevěná rozhledna. Je odtud za příznivého počasí možné spatřit i Krkonoše.Na
vrcholu Borovina, ve výšce 585 metrů nad mořem, u Kynic byla postavna přenosná stanice radiotelefonní
sítě firmy Eurotel. Věž, vysoká 52 metrů, s anténním systémem, zajišťuje pokrytí radiotelefonního
signálu do okruhu 30 kilometrů a přenos na další základní stanice. Již dříve stávala na tomto místě
dřevěná rozhledna. Je odtud za příznivého počasí možné spatřit i Krkonoše.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6999/kynice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:41:52


